

Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3106/2020

Data da disponibilização: Segunda-feira, 23 de Novembro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez
Presidente

Francisco Rossal de Araújo Vice-Presidente

> George Achutti Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente Vice-Corregedor Regional Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS CEP: 90110903

Telefone(s): 51-3255-2000

Diretoria Geral

Edital

Edital da Corregedoria

EDITAL

SECOR

Anexos
Anexo 1: EDITAL 106-2020

Portaria Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 4.356, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

Prorroga a designação do Juiz do Trabalho Substituto, Guilherme da Rocha Zambrano, de que trata a Portaria TRT4 nº 3.817/2020, para atuar nos processos especificados, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV.

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSÍDERANDO a designação do Juiz do Trabalho Substituto, Guilherme da Rocha Zambrano, para atuar nos processos a serem submetidos à conciliação, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV, no período de 24.09.2020 a 03.11.2020, conforme a Portaria TRT4 nº 3.817/2020; CONSIDERANDO a solicitação encaminhada por mensagem eletrônica pela Secretaria Executiva do NUPEMEC-TRT4 à Presidência, com a anuência do Coordenador do Núcleo, em 20.11.2020, para a prorrogação da referida designação, na forma especificada;

CONSIDERANDO o que consta nos Processos Administrativos PROADs nºs 9081/2020 e 10365/2020, RESOLVE:

Art. 1° Prorrogar a designação do Juiz do Trabalho Substituto, Guilherme da Rocha Zambrano, de que trata a Portaria TRT4 nº 3.817/2020, para atuar especificamente nos seguintes processos judiciais, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV: 0020015-69.2019.5.04.0007, até o dia 20.11.2020; e 0020365-55.2018.5.04.0019, até o dia 25.11.2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 04.11.2020.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Vice-Presidente do TRT da 4ª Região/RS, no exercício da Presidência

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 4.351, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

Prorroga a designação da Juíza do Trabalho Substituta Luciana Caringi Xavier, de que trata a Portaria TRT4 nº 3.834/2020, para atuar nos processos especificados por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV.

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSÍDERANDO a designação da Juíza do Trabalho Substituta Luciana Caringi Xavier para atuar nos processos a serem submetidos à conciliação, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV, no período de 09.10.2020 a 16.11.2020, conforme a Portaria TRT4 nº 3.834/2020; CONSÍDERANDO a solicitação encaminhada por mensagem eletrônica pela Secretaria Executiva do NUPEMEC-TRT4 à Presidência, com a anuência do Coordenador do Núcleo, em 20.11.2020, para a prorrogação da referida designação até o dia 24.11.2020;

CONSIDERANDO o que consta nos Processos Administrativos PROADs nºs 9081/2020 e 10365,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a designação da Juíza do Trabalho Substituta Luciana Caringi Xavier, de que trata a Portaria TRT4 nº 3.834/2020, para atuar especificamente nos seguintes processos judiciais, por meio da Ação Conciliatória Voluntária – ACV, até 24.11.2020:

0000853-23.2014.5.04.0732;

0020318-74.2015.5.04.0411; e 0020459-21.2014.5.04.0026.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 17.11.2020.

Francisco Rossal de Araújo Vice-Presidente do TRT da 4ª Região, no exercício da Presidência

> Portarias de Diárias

Anexos
Anexo 2: Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 4.144, de 06 de novembro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 10540/2020, resolve: 1. DISPENSAR, a contar de 23-11-2020, a servidora JULIANA HOMRICH (112178), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETARIO DE AUDIENCIA-FC03, da 29ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETARIO DE AUDIENCIA-FC03, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 23-11-2020, a referida servidora da 29ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a 4ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 4.188, de 11 de novembro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 10653/2020, resolve: 1. DISPENSAR o servidor SERGIO FELIPE MARQUES SOARES (116823), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 1ª Vara do Trabalho de Canoas. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 1ª Vara do Trabalho de Canoas. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 4.189, de 11 de novembro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 7779/2020, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor MARCELO MESQUITA CHAVES (116424), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Vara do Trabalho de Cruz Alta para a 1ª Vara do Trabalho de Canoas. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 1ª Vara do Trabalho de Canoas. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

Diretoria Geral	1
Edital	1
Edital da Corregedoria	1
Portaria	1
Portaria Direção-Geral	1
Portaria Presidência	1
Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas	2